ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Edital Complementar nº 003/2025                                      Página 1 de 1

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 003/2025 AO EDITAL Nº 005/2025-REITORIA

O Presidente da Comissão Eleitoral designado pela Resolução nº

016/2025-Ad Referendum do CONSUNI, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista

o previsto no Edital nº 005/2025, torna pública, o resultado preliminar da votação ocorrida

no dia 18/11/2025;

Art. 1º Tornar pública, para conhecimento dos interessados, o

RESULTADO FINAL (Preliminar) da eleição para compor a Comissão Permanente de

Avaliação Docente – COPAD.

COPAD Segmento Candidatos Votos

Área das Ciências Biológicas,
Agrárias e da Saúde

Docente

Tatiani Botini Pires
Leandro Felipe Mufato
Alex Rodrigues Borges
Marcio Osvaldo Lima Magalhães
Branco
Nulo

43
25
34
28
02
00

Área de Ciências Humanas e
Sociais Docente

Alessandra Cristina Rúbio
Branco
Nulo

40
03
01

Art. 2º Abrir prazo para recursos conforme o previsto no item 17.3 do Edital

nº 005/2025, no prazo máximo de 2 (dois) dias úteis contados da data de publicação deste

Edital Complementar. O recurso deve ser encaminhado no e-mail: eleicoes@unemat.br

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se

as disposições em contrário.

Cáceres-MT, 19 de Novembro de 2025.

Presidente da Comissão Eleitoral

Resolução nº 016/2025-Ad Referendum do CONSUNI